
PRZEGLĄD POWIATOWY
NR 19NR 19  (1190)(1190)  //29//29  majamaja  2424  rr..

CE
NA

 5
,9

0 
ZŁ

 (
VA

T 
8%

)

ISSN 1506-8390 Index 347884

SPOR(N)Y PARKING 
PRZY PŁYWALNI

Przy parkingu augustowskiej 
pływalni Centrum Sportu i 
Rekreacji pojawiły się szlabany. 
Nie podoba się to części 
mieszkańców.
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Radni pytali burmistrza o efekty działań 
podczas debaty nad raportem o stanie 
miasta. Izabela Piasecka przypomniała, 
jak ważna miała to być inwestycja. 
Oceniła, iż strefa miała rozwijać się 
kosztem uzdrowiska, ale nie przyniosła 
oczekiwanych efektów.
Mirosław Karolczuk zaskoczył ripostą. 
Powołał się na zasłyszaną relację.
-Dlaczego strefa nie powstała 15-20 lat 
wcześniej, czy „Padma Art” nie byłaby 
w Augustowie? Do burmistrza Cieślika 
przyszedł prezes Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i chciał, by w Augustowie 
była podstrefa suwalskiej strefy. Pan 
Cieślik powiedział, że Augustów 
powinien rozwijać się z turystyki i 

nie widzi potrzeby dla strefy. Takie 
informacje mam od osób, które do pana 
przychodziły. Gdyby strefa powstała 
15 lat wcześniej, może dziś byłoby tam 
kilka zakładów -twierdził Karolczuk.

Strefą ekonomiczną został cały kraj

-Strefa swój cel osiągnęła. Nie 
oczekujcie, że pojawienie się terenów 
inwestycyjnych od razu spowoduje, że 
w ciągu 3-5 lat będzie tam kilka tysięcy 
miejsc pracy -dodał Karolczuk.
Do słów burmistrza odniósł się Leszek 
Cieślik. Zdementował relację o rzekomej 
rozmowie z prezesem strefy, mającym 
wyrażać wolę jej budowy w Augustowie 

przed laty.
-Strefa nie mogła powstać w tamtym 
czasie w Augustowie. Nie mieliśmy 
własnościowych terenów, konieczne 
było wyłączenie z produkcji rolnej 
ponad 40 ha gruntów z obszaru obecnej 
strefy. Dostałem zgodę Podlaskiej Izby 
Rolniczej, nie zgodził się ówczesny 
wojewoda. Dopiero główny geodeta 
kraju uwzględnił odwołanie i wyłączył 
grunty z produkcji rolnej -mówił Cieślik. 
-Augustowska strefa powstała w 2017 
roku, choć już w 2007 roku rząd musiał 
przygotowywać przepisy o likwidacji 
stref. Było wiadomo, że tak się stanie 
-dodał Cieślik.

Bartosz Lipiński

POWSTANIE AUGUSTOWSKIEJ STREFY AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ MIAŁO BYĆ KAMIENIEM MILOWYM  
ROZWOJU AUGUSTOWA, GENERUJĄCYM NOWE I ATRAKCYJNE MIEJSCA PRACY. NA STREFĘ PRZENIEŚLI 

SIĘ GŁÓWNIE DZIAŁAJĄCY JUŻ W NASZYM MIEŚCIE PRZEDSIĘBIORCY, NIE POJAWIŁ SIĘ ŻADEN ZNACZĄCY 
KONTRAHENT Z ZEWNĄTRZ.

Augustowska Augustowska 
strefa gospodarcza strefa gospodarcza 

Sukces czy porażka?Sukces czy porażka?

26 LAT PO STRONIE MIESZKAŃCÓW

TRAKTATY NIE BĘDĄ 
ZMIENIONE BEZ 
NASZEJ ZGODY
Rozmowa z Tomaszem 
Frankowskim, kandydatem 
Koalicji Obywatelskiej do 
Parlamentu Europejskiego.. 

KRZYSZTOF 
JURGIEL ZŁOŻYŁ 
LEGITYMACJĘ  PIS
 
Jego rezygnacja nie oznacza 
wycofania się z życia 
publicznego. 
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Cuda Polski 2024  to akcja 
przygotowywana przez redakcję 
magazynu National Geographic Traveler 
i serwis National-Geographic.pl. 
W województwie podlaskim o miano 
Cuda Polski 2024 ubiegają się trzy 
niezwykłe miejsca. Pierwsze to jezioro 
Płaskie, znajdujące się na terenie Puszczy 
Augustowskiej, w pobliżu miejscowości 
Rygol. Jezioro z lotu ptaka przypomina 
wyspę koralową na Pacyfiku. Oprócz 
naszego jeziora nominowano także 
miejsce mocy w Puszczy Białowieskiej 
zwane podlaskim Stonehenge, które 
prawdopodobnie było centrum kultu 
dawnych Słowian. Otoczone jest sosnami, 
świerkami i nietypowo uformowanymi 

dębami. W lesie znajdują się ukryte 
kamienne kręgi. Kolejną atrakcją, która 
ma szansę na tytuł jest prawosławny skit 
w Odrynkach. Skit Świętych Antoniego i 
Teodozjusza Pieczerskich w Odrynkach 
to pierwsza prawosławna pustelnia w 
Polsce. Miejsce wyjątkowe, chronione 
przez malownicze rozlewiska Narwi. 
Jego założycielem i opiekunem był 
charyzmatyczny ojciec Gabriel. 
Głosowanie na wymienione miejsca 
potrwa do 5 czerwca, a 10 czerwca zostaną 
ogłoszone wyniki plebiscytu. Głosować 
można poprzez link https://www.national-
geographic.pl/cuda.../2024/podlaskie

Opr. Beata Perzanowska 
Fot. National Geographic 

Jezioro Płaskie w 
Puszczy Augustowskiej 
zostało nominowane do 
tytułu Cuda Polski 2024 

przez National 
Geographic

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 
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Gdy ważne jest, co lokalne

PRZEGLĄD POWIATOWY

Zuzanna Hanysz
tel. 87 643 46 46
zuzanna.hanysz@powiatowy.eu 

Święto biegaczy w 
Płaskiej 

W Płaskiej odbył się VI Półmaraton 
Kanału Augustowskiego. W biegach 
wzięło udział około 90 osób. 

Impreza została zorganizowana przez 
Stowarzyszenie Woda Las z Płaskiej 
w sobotę, 25 maja w ramach projektu 
„Historia poprzez sport”. Biegacze mieli 
do dyspozycji cztery biegi na czterech 
trasach. Bieg Retmana liczył 21 km, Bieg 
Flisaka 10 km, a Bieg Oryla 6 km. 40 
dzieci wzięło udział w Biegu Flisaczka. 
-Bardzo dziękujemy Joannie Skrzekut, 
dyrektorce GOK-u w Nowince, za 
prowadzenie imprezy, wójtowi gminy 
Płaska Michałowi Skubisowi za udział w 
biegu oraz za uhonorowanie zwycięzców 
kategorii medalami. Fajnie byłoby, żeby 
społeczność gminna wzięła przykład ze 
sportowej postawy wójta. Podziękowania 
należą się też całej ekipie GOK-u w 
Płaskiej za pomoc w organizacji i za 
pyszną grochówkę. Dziękujemy także 
sponsorom: Firmie Kartex, Nadleśnictwu 
Płaska, OSP Płaska, Gminie Płaska oraz 
Wodom Polskim. Dziękujemy również 
wszystkim członkom Stowarzyszenia 
Woda Las -mówi Antoni Kuźma ze 
Stowarzyszenia Woda Las w Płaskiej. 
Wyniki biegu można znaleźć na FB 
Stowarzyszenia Woda Las. Społecznicy 
z Płaskiej szykują już kolejną sportową 
imprezę, która odbędzie się 6 lipca. 
Będzie to druga edycja Biegu Pamięci 
Ofiar Obławy Augustowskiej. Jego ideą 

jest uczczenie pamięci ofiar największej 
powojennej zbrodni sowieckiej na 
Polakach, do której doszło na terenie 
powiatu augustowskiego, sokólskiego i 
suwalskiego w lipcu 1945 roku. 

Beata Perzanowska
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www.AktywnyFrankowski.pl

Europejskiego
do Parlamentu
nr 2

Szanowni Państwo,
przez ostatnie 5 lat reprezentowałem Was na forum Zjednoczonej Europy 
jako Poseł do Parlamentu Europejskiego, to był ogromny zaszczyt.

Dzięki Państwa zaufaniu skutecznie pracowałem na rzecz mieszkańców 
województwa podlaskiego, jak i warmińsko-mazurskiego. Zdobyłem też 
bardzo cenną wiedzę i doświadczenie.

Czas mojej kadencji to setki spotkań z Wami, wsłuchiwania się w Wasze 
potrzeby po to, aby wspólnie rozwiązywać problemy i działać dla dalszego 
rozwoju naszych pięknych regionów. Tak, jak założyłem na początku kadencji 
odwiedziłem wszystkie powiaty w obu województwach, by być jeszcze bliżej 
Waszych spraw. Dziękuję za wszystkie spotkania!

W polityce jest podobnie jak na boisku piłkarskim, gdzie trzeba najpierw 
włożyć dużo wysiłku i pracy w  codziennym treningu, aby później być 
skutecznym w meczu, w polityce zaś trening i mecz zastępują komisje 
parlamentarne oraz sala plenarna. Jako zawodowy piłkarz, grałem w różnych 
częściach świata, dzięki temu bardzo dobrze poznałem języki – francuski oraz 
angielski, a w europarlamencie rozmowy, nawet te kuluarowe, toczą się przede 
wszystkim w tych dwóch językach. 

Koniec kadencji PE zbiega się ze wspaniałą rocznicą 20-lecia wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej.  
Dziękuję, że zdecydowana większość Polek i Polaków popiera oraz dobrze ocenia 
nasz bilans dotychczasowego członkostwa we wspólnocie.

 Materiał sfinansowany przez KWW Koalicja Obywatelska 

Tomasz

FRANKOWSKI
Aktywnie wspieram Nasz region

Proszę o Twój głos
9 czerwca wybory do Parlamentu Europejskiego
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Koncert 
„Cztery Pory Roku: Wiosna”

W czwartek, 23 maja w szkole muzycznej w Augustowie odbył się koncert z serii „Cztery Pory Roku: Wiosna”. Na scenie mogliśmy usłyszeć 
klasyczne utwory grane przez Martę Łagodę -skrzypaczkę, Krzysztofa Drzemickiego -klarnecistę oraz Grzegorza Sobczaka, grającego na 
fortepianie. Na koncercie mogliśmy także usłyszeć recytacje Barbary Gałczyńskiej -malarki oraz poetki, która zachwyciła widzów swoimi 
wierszami. Można było również obejrzeć jej obrazy. Koordynatorkami spotkania były Lidia Alicja Karpińska oraz Bożenna Szumska-
Niewiadomska.

Zuzanna Hanysz

Od lewej: Grzegorz Sobczak, Marta Łagoda, Barbara Gałczyńska i Krzysztof Drzemicki.

Marta Łagoda grająca na skrzypcach oraz Grzegorz Sobczak na fortepianie.
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Grzegorz Sobczak grający na fortepianie. Jedna z prac Barbary Gałczyńskiej.

Artyści kłaniający się publiczności. Barbara Gałczyńska prezentująca swoją poezję.
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Instytut Pileckiego w Augustowie 
zaprasza wszystkich pasjonatów 
fotografii oraz osoby interesujące 

się przedwojennym 
Augustowem do wzięcia 
udziału w konkursie 
„Drugie życie zdjęć Judela 
Rotsztejna”.

Historia Augustowa 
w obiektywie Judela 
Rotsztejna. Upamiętnienie 
fotografa w formie 
konkursu
Organizowany konkurs 
jest poświęcony pamięci 
Judela Rotsztejna -fotografa, który 
dokumentował pejzaże Augustowa 
oraz życie mieszkańców naszego 
miasta w latach 20. i 30. XX 
wieku. Jego fotografie były tak 
rozchwytywane, że umieszczano je 
na pocztówkach i w czasopismach 
krajoznawczych. Instytut Pileckiego 
chce przypomnieć o twórczości 
wybitnego fotografa. Nagrodą za 
wzięcie udziału w konkursie jest 
publikacja pracy konkursowej 
w katalogu wystawy stałej Domu 
Pamięci Obławy Augustowskiej oraz 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
sponsorów. 

Zasady konkursu fotograficznego. 

Co zrobić, by wziąć udział?
By wziąć udział w konkursie, 
wystarczy wybrać jedną z fotografii 

Judela Rotsztejna, 
znaleźć miejsce, 
w którym została 
wykonana i zrobić 
własne zdjęcie w 
tej właśnie lokacji 
by pokazać, jak ona 
wygląda dzisiaj. 
Następnie trzeba 
wysłać formularz 
zgłoszeniowy na 
adres edukacja@
instytutpileckiego.

pl. W tytule maila trzeba wpisać 
„Konkurs fotograficzny – zgłoszenie”. 
Prace można wysyłać do 21 czerwca 
2024 r. Oceniana będzie zgodność z 
tematem oraz wartość artystyczna 
zdjęcia. Konkurs będzie oceniany 
w dwóch kategoriach: OPEN -czyli 
prace osób niezależnie od wieku 
oraz MŁODZIEŻ SZKOLNA, w 
której pod uwagę będą brane prace 
uczniów ze szkół podstawowych oraz 
ponadpodstawowych. 

Szczegóły konkursu są dostępne na 
stronie: augustow.instytutpileckiego.pl.

Zuzanna Hanysz

Pamięć w 
obiektywie. Konkurs 
„Drugie życie zdjęć 
Judela Rotsztejna”

INSTYTUT SOLIDARNOŚCI I MĘSTWA IM. WITOLDA PILECKIEGO 
ORGANIZUJE KONKURS FOTOGRAFICZNY „DRUGIE ŻYCIE ZDJĘĆ 

JUDELA ROTSZTEJNA”. W TEN SPOSÓB INSTYTUT CHCE 
UPAMIĘTNIĆ WYBITNEGO FOTOGRAFA, KTÓRY DOKUMENTOWAŁ 

ŻYCIE AUGUSTOWA PRAWIE 100 LAT TEMU. SWOJE ZDJĘCIA MOGĄ 
PRZESYŁAĆ WSZYSCY, NIEZALEŻNIE OD WIEKU. PRACE MOŻNA 

WYSYŁAĆ DO 21 CZERWCA.

Nagrodą za wzięcie 
udziału w konkursie 
jest publikacja pracy 
konkursowej w katalogu 
wystawy stałej Domu 
Pamięci Obławy 
Augustowskiej. 

Niezależnie od płci i wieku 
piknik może być dla każdego 
ciekawym uzupełnieniem 
sobotniego popołudnia. 

Konkurs jest 
poświęcony 
pamięci Judela 
Rotsztejna. 

Z racji dużego zainteresowania 
piknikiem, Instytut Pileckiego 
zapewnia transport autokarem w obie 
strony. 
Zapisy pod numerem: 539 393 419.

Piknik Ułański „Ułańskie Serca” jest 
wydarzeniem nie do ominięcia dla 
osób zainteresowanych tematyką 
ułańską oraz działalnością I Pułku 
Ułanów Krechowieckich na terenach 
Augustowa i okolic. Niezależnie od płci 
i wieku piknik może być dla każdego 
ciekawym uzupełnieniem sobotniego 
popołudnia. 

Atrakcje na Pikniku Ułańskim 
„Ułańskie Serca”
Instytut Pileckiego wraz z partnerami 
wydarzenia zaplanował wiele atrakcji 
na ten dzień. Piknik rozpocznie się 
o godzinie 12 na polu namiotowym 
Swoboda. Otwarciem wydarzenia 
będzie uroczysty przemarsz 10 Pułku 
Ułanów Litewskich wraz z lokalnymi 
jeźdźcami. Odbędzie się także krótka 
prelekcja historyczna, mająca na 
celu nakreślenie roli ułanów w 
historii Rzeczpospolitej. W dalszej 
części programu zaplanowane są 
pokazy kawaleryjskie z władania 
bronią białą, szablą oraz lancą, 
pokazy sprawności kawaleryjskiej, 
prowadzanki. Zostaną rozstawione 
stoiska historyczno-edukacyjne. 
Odbędą się różne gry i zabawy, a 

także ognisko kawaleryjskie, podczas 
których będzie można wspólnie 
śpiewać i posłuchać opowieści 
kawaleryjskich. Przez cały czas 
trwania pikników wystawiona będzie 
plenerowa wystawa eksponatów: 
medali, odznak, zdjęć dokumentalnych 
związanych z Wojskiem Polskim 
z lat 1919-1939, w tym z I Pułkiem 
Ułanów Krechowieckich. Będzie 
możliwość zrobienia sobie zdjęcia 
z rekonstruktorami w mundurach z 
okresu 1918-1939.

Zuzanna Hanysz

Ułańskie 
serca 

Piknik historyczny w 
Augustowie

INSTYTUT PILECKIEGO ZAPRASZA W SOBOTĘ, 1 CZERWCA NA 
PIKNIK UŁAŃSKI „UŁAŃSKIE SERCA”. ODBĘDZIE SIĘ ON NA POLU 

NAMIOTOWYM SWOBODA PRZY JEZIORZE STUDZIENICZNYM 
W GODZINACH OD 12 DO 16. ZOSTAŁY ZAPLANOWANE RÓŻNE 

ATRAKCJE, KTÓRE PRZYCIĄGNĄ PASJONATÓW TEMATYKI 
UŁAŃSKIEJ I SAMEGO I PUŁKU UŁANÓW KRECHOWIECKICH. 
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Przy parkingu augustowskiej 
pływalni Centrum Sportu i Rekreacji 
pojawiły się szlabany. Nie podoba 
się to części mieszkańców dużego 
osiedla mieszkaniowego, którzy 
przez wiele lat mogli postawić 
tam swoje samochody. Burmistrz 
zapowiedział podjęcie rozmów.
Przy basenie brakuje miejsc 
parkingowych. Kłopot ten dotyczy 
nie tylko klientów, ale również 
mieszkańców bardzo dużego osiedla 
przy ul. Sucharskiego i Obrońców 
Westerplatte.

Aneksja parkingów przy pływalni
-Pojawił się problem dotyczący 
parkingu przy augustowskiej pływalni. 
Okoliczni mieszkańcy mają obecnie 
mało komfortową sytuację, ponieważ 
nie mogą stawiać swoich samochodów 
na terenie miejskim, tak jak robili to 
wcześniej. Pływalnia zaanektowała 
teren dla swoich klientów. Czy jest jakiś 
pomysł na rozwiązanie tego problemu? 
Przypomnę, że w okolicy znajduje się 
też inny teren miejski, który mógłby 
zostać wykorzystany -komentował 
radny Dariusz Ostapowicz.
Do powyższej relacji przewodniczącego 
rady miasta odniósł się burmistrz 
Mirosław Karolczuk.
-Chronologia wydarzeń była trochę 
inna, najpierw powstała pływalnia, a 
później bloki. Dlatego można chyba 
dyskutować, kto komu zaanektował 
ten teren -odpowiedział Mirosław 
Karolczuk.
-Chcemy ten teren wydzielić 
i spowodować, by w okresie 
funkcjonowania basenu klienci mogli 
znaleźć miejsce do zaparkowania, 
stąd pomysł wprowadzenia szlabanu. 
Oczywiście bierzemy pod uwagę głosy 

Krzysztof Jurgiel 
złożył legitymację  
PiS

Krzysztof Jurgiel, europoseł Prawa 
i Sprawiedliwości, w poniedziałek, 
27 maja złożył rezygnację z 
członkostwa w partii. 

-Moje oświadczenie stanowi wyraz 
braku akceptacji standardów 
postępowania w partii Prawo i 
Sprawiedliwość, na które dłużej nie 
mogę przyzwalać -poinformował 
Krzysztof Jurgiel. -Ostatnie dni, 
wyjątkowo dla mnie przykre osobiście, 
ujawniły jak zmieniło się ugrupowanie, 
które powstało 30 lat temu w kontrze 
do patologii ówczesnego życia 
politycznego. Dlatego z bólem i żalem, 
ale zgodnie z własnym sumieniem 
opuszczam partię. 
Europoseł w oświadczeniu dodał, 
że utrata większości w Sejmiku 
Województwa Podlaskiego jest 
skutkiem braku zaufania. 
-Utrata większości PiS w sejmiku jest 
przykra dla każdego, kto jest wiernym 
prawicowym wartościom. Jest ona 
jednak skutkiem braku dialogu i utraty 
zaufania publicznego. Zamiast refleksji 
nad przyczynami porażki, regionalni 
działacze PiS błyskawicznie zaczęli 
pomawiać mnie o takie postępowanie 
lub właściwości, które poniżyły mnie 
w opinii publicznej i naraziły na utratę 
zaufania potrzebnego do danego 
wykonywanego przeze mnie mandatu 
Posła do Parlamentu Europejskiego 
poprzez przypisanie mi działań, 
których nie podejmowałem. Co więcej 
Prezes partii zamiast wysłuchać mojej 
opinii i rozważyć jakość podsuwanych 
mu argumentów, zawiesił moje 
członkostwo w PiS -podał w 
oświadczeniu Krzysztof Jurgiel. -Jest 
to oczywiste naruszenie nie tylko 
moich dóbr osobistych, ale również 
statutu partii, mającej w nazwie Prawo 
i Sprawiedliwość. 
Krzysztof Jurgiel w oświadczeniu 
podkreślił, że jego rezygnacja nie 
oznacza wycofania się z życia 
publicznego. 

Oprac. B. Perzanowska 

mieszkańców. Oni też powinni dostrzec, 
że kiedyś wybudowano im bloki bez 
parkingów. Dzisiaj kupujący mieszkanie 
patrzy na to, czy będzie miał możliwość 
zaparkowania jednego, dwóch, a nawet 
trzech swoich pojazdów. Szykujemy się 
do kompleksowego remontu obiektu 
pływalni i projekt będzie obejmował 
także zagospodarowanie terenu -dodał 
Karolczuk.
-Już dzisiaj myślimy o 
wygospodarowaniu dodatkowych 
miejsc na parkingi przy modernizacji 
obiektu. Choćby za basenem jest 
nieuporządkowana działka, gdzie 
przy stosunkowo niedużym nakładzie 
środków dałoby się zrobić nowe miejsca 
postojowe. Konkretną lokalizację 
powinni wskazać projektanci. Być może 
dobrym pomysłem jest wykonanie 
parkingu, dzięki któremu można 

Spor(n)y parking 
przy pływalni

Każdy właściciel 
mieszkania na osiedlach 
blokowych wie o tym, 
że parkowanie w 
niektórych godzinach 
jest bardzo utrudnione. 
Chcemy zrobić 
wszystko, aby osiągnąć 
jakieś porozumienie. 
Ale ja będę twardo 
bronił interesów 
pływalni -mówi 
Karolczuk.

Pojawił się problem 
dotyczący parkingu 
przy augustowskiej 
pływalni. Okoliczni 
mieszkańcy mają obecnie 
mało komfortową 
sytuację, ponieważ nie 
mogą stawiać swoich 
samochodów na terenie 
miejskim, tak jak robili 
to wcześniej. Pływalnia 
zaanektowała teren dla 
swoich klientów. 

byłoby przejeżdżać dookoła basenu, co 
uwolniłoby trochę terenu mieszkańcom 
bloków.

Problemy na osiedlach 
mieszkaniowych
-Zamierzamy rozwiązać ten problem 
kompleksowo, bo pojawia się teraz 
bardzo często. Posłużę się przykładem 
mieszkańców ulicy Norwida. Doszło 
do sporu dotyczącego dużego 
przystanku, zlokalizowanego nieopodal 
sieci popularnych dyskontów. 
Mieszkańcy zaczęli wykorzystywać 
bardzo dużą zatoczkę komunikacji 
miejskiej do parkowania. Pojawiły 
się później upomnienia, zgłoszenia. 
Problem z miejscami parkingowymi 
jest dostrzegalny -mówił Mirosław 
Karolczuk.
-Każdy właściciel mieszkania na 
osiedlach blokowych wie o tym, że 
parkowanie w niektórych godzinach 
jest bardzo utrudnione. Chcemy 
zrobić wszystko, aby osiągnąć jakieś 
porozumienie. Ale ja będę twardo 
bronił interesów pływalni, jeżeli basen 
ma częściowo rekompensować sobie 
wysokie koszty funkcjonowania. Ceny 
prądu i energii cieplnej nie są niskie. 
Placówka powinna wykorzystywać 
również możliwości zarobkowania i stąd 
pojawił się ten pomysł, aby warunki 
korzystania z usług miejskiej pływalni 
były stosunkowe dobre -stwierdził 
Mirosław Karolczuk.

Bartosz Lipiński
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Augustów na różowo 
w szczytnym celu 

Fotogaleria z Pozytywnego Marszu Kobiet, który odbył się 25 maja w Augustowie. Marszu, którego 
celem było zwrócenie uwagi na profilaktykę chorób nowotworowych. Imprezie towarzyszył Piknik 
Rodzinny. W inicjatywie wziął udział Zespół Tańca Ludowego „Bystry”. 

Beata Perzanowska 

Pozytywny Marsz Kobiet odbywał się już po raz kolejny. 
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Atmosfera marszu była bardzo pozytywna i pełna wzajemnego wsparcia. Atmosfera wydarzenia była bardzo radosna. 

Młodzi artyści z “Bystrego” podczas marszu wokół Rynku Zygmunta Augusta. Nie zabrakło także mieszkańców miasta, wspierających ideę Pozytywnego Marszu 
Kobiet.

Zespół “Bystry” podczas marszu. Występ Zespołu “Bystry”. 
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Długą i ciekawą dyskusję 
rozpoczął były burmistrz, radny 
Leszek Cieślik.

-Nie uzyskaliśmy informacji, co stało 
się  z odzyskanym drewnem oraz z 
drewnianymi palami po rozbiórce 
pomostu na Bielniku. Pale zanurzone 
w wodzie nie gniją, bo nie dochodzi 
do nich tlen. Znajdujące się pod 
wodą drzewo ma dużą wartość i 
wykorzystuje się je niekiedy np. 
do produkcji wysokiej klasy mebli. 
Czy dokonano inwentaryzacji i 
sprawdzono ilość pali, czy materiał ten 
został sprzedany, a może 
został przejęty w inny 
sposób? -spytał Leszek 
Cieślik.
-Zgodnie z założeniami 
kontraktu materiał z 
rozbiórki zostaje po 
stronie wykonawcy. 
Składając ofertę 
uwzględniał, że materiał 
ten stanowi jego 
własność -powiedziała 
kierownik Sokołowska.
Cieślik komentował, 
że miasto przed 
przystąpieniem do 
rozbiórki powinno 
oszacować wartość 
starych pomostów i nie 
opierać się wyłącznie na opiniach 
wykonawcy. Radny sugerował także, 
że ze względu na przejęcie materiałów 
przez prywatną firmę, koszt rozbiórki 
winien być niższy.

Drewno na budowę domków?
-Wykonawcy podchodzą do zamówień 
profesjonalnie i kalkulują cenę. 
Jeżeli wycenią materiał na określoną 
wartość, wtedy oferują nam niższą 
stawkę za wykonanie robót. Nie 
mamy wpływu na oferty składane 

w postępowaniu przetargowym, 
a wykonawcy uwzględniają to, co 
widzieli na placu budowy -powiedział 
Sławomir Sieczkowski, zastępca 
burmistrza Mirosława Karolczuka.
Radny Cieślik ocenił, że przed 
rozbiórką należy dokonywać 
ekspertyzy danego obiektu, ustalić 
cenę i ewentualną przydatność 
poszczególnych elementów, a dopiero 
później przystępować do demontażu. 
Były burmistrz Augustowa dodał, że 
w zapisach przetargu można byłoby 
zawrzeć klauzulę, iż wyceniona przez 

miasto wartość materiału 
obniża koszt robót. 
Cieślik przypuszcza, 
że część materiału z 
pomostu wykorzystała 
firma zajmująca się 
produkcją drewnianych 
domów.
-Posłużę się przykładem 
remontu Molo Radiowej 
Trójki. Wówczas 
materiał pozyskany 
z rozbiórki stanowił 
własność miasta. Część 
tego materiału została 
sprzedana na wolnym 
rynku, a dochody 
pozyskane z tytułu 
sprzedaży wpłynęły 

do budżetu Augustowa -relacjonował 
Andrzej Zarzecki.
-Rozmawiamy o sytuacji, w 
której gmina ma zbierać materiał 
rozbiórkowy, czasem o wątpliwej 
wartości. Musielibyśmy zapłacić 
więcej firmie demontującej. 
Pamiętajmy też, że wykonawcy inaczej 
rozbierają materiał dla siebie, niż 
robiliby to dla miasta -ripostował 
zastępca burmistrza.

Bartosz Lipiński

Wracają pytania o 
rozbiórkę

PODCZAS DYSKUSJI O WYKONANIU BUDŻETU MIASTA ZA UBIEGŁY 
ROK POJAWIŁ SIĘ NIESPODZIEWANY ASPEKT. AUGUSTOWSCY RADNI 
KOALICJI OBYWATELSKIEJ PROSILI WŁADZE MIASTA O WYJAŚNIENIA, 
CO STAŁO SIĘ Z MATERIAŁEM POZYSKANYM Z ROZBIÓRKI POMOSTÓW. 
SZCZEGÓLNYM ZAINTERESOWANIEM CIESZYŁA SIĘ KWESTIA DREWNA 

POCHODZĄCEGO Z DEMONTAŻU DAWNEGO OBIEKTU NA PLAŻY 
BIELNIK.

Cieślik komentował, 
że miasto przed 
przystąpieniem do 
rozbiórki powinno 
oszacować wartość 
starych pomostów i nie 
opierać się wyłącznie na 
opiniach wykonawcy.

Śp. Eugeniusz Ławrynowicz. 
Nie tylko wykonał prace 
budowlane, zapłacił też za 
zakup drewna na tę inwestycję.

Przed rozbiórką 
należy dokonywać 
ekspertyzy danego 
obiektu, ustalić 
cenę i ewentualną 
przydatność 
poszczególnych 
elementów.

Nieistniejący już pomost na 
plaży Bielnik wybudował 
przed laty śp. Eugeniusz 

Ławrynowicz. Nie tylko wykonał prace 
budowlane, zapłacił też za zakup 
drewna na tę inwestycję, z której przez 
lata korzystali tłumnie mieszkańcy 
Augustowa. Pan Eugeniusz 
wielokrotnie podkreślał w rozmowach 
z naszą gazetą, że doszedłby do 
porozumienia z władzami miasta w 
kwestiach własnościowych, gdyby 
magistrat zwrócił mu poniesione przez 
niego nakłady finansowe. Tak się 
jednak nie stało.
Pan Eugeniusz zmarł pod koniec 
2021 roku, kilka miesięcy później 
rozebrano pomost. Ówcześni radni, 
Marcin Kleczkowski i Tomasz 
Miklas, przekonywali wtedy, że 
miasto powinno oddać rodzinie 
Ławrynowicza materiał pozyskany 
z rozbiórki bądź wypłacić stosowną 
rekompensatę.

Komentarz żony budowniczego
-Nie rozumiem, dlaczego miasto 
zadecydowało o tym, co stanie się z 
drewnem z rozebranego pomostu, 
skoro oprócz pali materiał z rozbiórki 
nie był ich własnością. Materiał na 
wykonanie obiektu zakupiliśmy 
wspólnie z mężem za nasze pieniądze. 
Miasto decydując o rozbiórce nie 
pytało mnie, czy chciałabym odzyskać 
drewno, które zostało sfinansowane 
przez naszą rodzinę. Gdy chciałam 
zrobić zdjęcia materiału podczas 
rozbiórki, jeden człowiek groził mi 
wezwaniem policji. Nasze drewno było 
dobrze wysuszone, zakonserwowane. 

Wątpię, aby obecny pomost wytrzymał 
przez tyle lat, ile funkcjonował tu 
dawny obiekt -podkreśla Romualda 
Ławrynowicz.
-Nowy pomost jest niestabilny, drewno 
jest praktycznie surowe, trzeszczy, 
barierki się ruszają. Oczekiwałabym, 
aby miasto zwróciło nam pieniądze za 
materiał. Równie dobrze mogli mnie 
zapytać, czy chcę odzyskać drewno, 
miałabym opał do pieca. Można byłoby 
także przekazać to drewno ludziom 
ubogim do ogrzewania ich domów. 
Decyzja o wykorzystaniu drewna 
powinna należeć do mnie, a nie do 
władz miasta -mówi pani Romualda, 
żona Eugeniusza Ławrynowicza.

Bartosz Lipiński

Zakupił drewno za 
własne pieniądze

SZEROKO KOMENTOWANY TEMAT DREWNA POCHODZĄCEGO Z 
DAWNEGO POMOSTU NA PLAŻY BIELNIK KAŻE PRZYPOMNIEĆ, ŻE 

OBIEKT WYBUDOWAŁ ZMARŁY PRZED KILKOMA LATY MIESZKANIEC 
DZIELNICY BORKI I SFINANSOWAŁ TĘ INWESTYCJĘ PRYWATNYMI 
ŚRODKAMI. PALE BYŁY WŁASNOŚCIĄ MIASTA, ALE MATERIAŁY DO 
WYKONANIA POSZYCIA ZAKUPIŁ BUDOWNICZY OBIEKTU. WDOWA 
PO ŚP. EUGENIUSZU ŁAWRYNOWICZU MÓWI, ŻE WŁADZE MIASTA 

NIE SKONSULTOWAŁY Z NIĄ SPRAWY DREWNA Z POMOSTU.



11P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W29 MAJA 2024 R. DZIENNIKPOWIATOWY.PL

Pozytywny Marsz Kobiet to 
inicjatywa augustowskiego 
Stowarzyszenia Pozytywka, 

która ma na celu profilaktykę chorób 
nowotworowych i promocję zdrowego 
stylu życia. Tegoroczny marsz odbywał 
się już po raz kolejny. 

Wsparcie, profilaktyka i 
solidarność: Augustów w walce z 
chorobami nowotworowymi
-Augustów jest pozytywnym miastem. 
W zasadzie większość tu zebranych 
jest bohaterami tego wydarzenia, 
bo uczestniczy w procesie leczenia. 
Profilaktyka chorób nowotworowych 
jest bardzo ważna, a dzisiejsza 
impreza świadczy o tym, że osoby 
chore wzajemnie się wspierają 
-mówiła do zebranych Magdalena 
Borkowska, dyrektor Białostockiego 
Centrum Onkologicznego w 
Białymstoku. 
Głos zabrał także Mirosław Karolczuk, 
burmistrz Augustowa. 
-Mocno kibicuję Pozytywkom, dość 
młodej organizacji, ale bardzo prężnie 
działającej. Najchętniej dałbym im 
medal dzielności i odwagi. Dziewczyny, 
które działają w tym stowarzyszeniu 
same często doświadczyły tej ciężkiej 
choroby i odważnie o niej mówią. 
Ważne jest to, by tej choroby nie 
ukrywać i zachęcać do profilaktyki. 
Wtedy dużo łatwej jest ją zwalczyć. 
Zamierzam stworzyć miejski program 

Pozytywny Marsz 
Kobiet i Piknik 

Rodzinny

W SOBOTĘ, 25 MAJA ODBYŁ SIĘ POZYTYWNY MARSZ KOBIET 
POŁĄCZONY Z PIKNIKIEM RODZINNYM. AKCJA ODBYWAŁA SIĘ NA 

RYNKU ZYGMUNTA AUGUSTA. 

profilaktyki chorób nowotworowych, 
który pomoże szybciej diagnozować 
raka -podkreślał burmistrz. 
Za udział w imprezie ze sceny 
dziękowała Katarzyna Obek ze 
Stowarzyszenia Pozytywka. 
-Dziękuję wszystkim za pomoc w 
przygotowaniu tego przedsięwzięcia. 
Wszyscy są wspaniali, kolorowi i 
piękni. Życzę sobie i innym, by ten 
świat był tak kolorowy jak uczestnicy 
tego marszu -mówiła ze wzruszeniem. 

Kolorowy marsz i piknik pod 
Kolumną Zygmunta Augusta
W tym roku uczestnicy marszu, w 
asyście Zespołu Tańca Ludowego 
„Bystry”, przeszli wokół rynku. Potem 
pod Kolumną Zygmunta Augusta odbył 
się piknik. W trakcie imprezy można 
było obejrzeć występ zespołu „Bystry”. 
Dzieciaki mogły sobie pomalować 
buźki. Miały też zapewnione inne 
atrakcje. Dorośli zaś odwiedzali 
profilaktyczne stoiska Stowarzyszenia 
Pozytywka i augustowskich 
Amazonek, Białostockiego Centrum 
Onkologicznego w Białymstoku, 
czy Powiatowej Stacji Sanitarno 
-Epidemiologicznej w Augustowie. 
Na panie czekało także stoisko z 
kosmetykami. Chętni mieli okazję 
zasięgnąć porad zdrowotnych i uczyli 
się na fantomach samobadania piersi. 

Beata Perzanowska 

Konkurs zorganizowały panie: 
Grażyna Siłkowska, Anna 
Świerzbińska i Ewelina 

Zielińska. Autorką koncepcji konkursu 
jest mgr Danuta Moroz, nauczyciel 
konsultant Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Suwałkach. 
Mistrzem ortografii w kategorii klas 
drugich został Oliwier Prasał (SP w 
Janówce, a w kategorii klas trzecich 
Jowita Dragunajtys (SP w Rutkach).
II miejsce zajęli: Karol Mitros z klasy 
II (SP z Janówki) oraz Bartłomiej 
Borawski z klasy III
(SP w Netcie). 
III miejsce zdobyły: Amelia Zalewska z 
klasy II (SP w Rutkach) oraz Martyna 
Bujnowska z klasy III (SP w Kolnicy).
Dziękujemy Ewie Sienkiewicz, Ewie 
Cich, Renacie Sujacie, Elżbiecie 
Jarząbskiej, Edycie Rutkowskiej.

Szkoła Podstawowa w Netcie

XVI Konkurs 
Ortograficzny „O żółtą 

żabkę” 

NA POCZĄTKU MAJA, PO RAZ SZESNASTY W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ IM. SYBIRAKÓW W NETCIE SPOTKALI SIĘ 
UCZNIOWIE KLAS DRUGICH I TRZECICH ZE SZKÓŁ GMINY 

AUGUSTÓW NA XVI KONKURSIE ORTOGRAFICZNYM ,,O ŻÓŁTĄ 
ŻABKĘ”. 

Konkurs zorganizowały panie Grażyna 
Siłkowska, Anna Świerzbińska i Ewelina 
Zielińska. Autorką koncepcji konkursu 
jest mgr Danuta Moroz, nauczyciel 
konsultant Centrum Edukacji Nauczycieli 
w Suwałkach. 
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Mieszkańcy Augustowa od lat 
oczekują wybudowania drogi 
ekspresowej z Białegostoku 
do Augustowa. Czy jako 
europarlamentarzysta z tegoż 
regionu popiera pan tę inicjatywę?
-Oczywiście popieram budowę tej 
drogi. Doskonale rozumiem, jakie 
znaczenie dla przychodów miasta 
i sytuacji społecznej ma dobra 
ekspresówka. Mam nadzieję, że 
ta sprawa jak najszybciej znajdzie 
pomyślny finał, ażeby wschodnia 
ściana Polski posiadała jak najlepszą 
infrastrukturę drogową i była 
należycie skomunikowana ze stolicami 
województwa i kraju.

Niejednokrotnie podkreślał pan 
znaczenie Kanału Augustowskiego 
dla rozwoju naszego regionu.
-W Parlamencie Europejskim 
zorganizowano wystawę z okazji 
200-lecia rozpoczęcia budowy 
Kanału Augustowskiego. Posłowie 
i osoby zaproszone do parlamentu 
poczuły się trochę bliżej Augustowa 
oraz Ziemi Augustowskiej. 
Kilkukrotnie spotykałem się z ludźmi 
odpowiadającymi za funkcjonowanie 
Kanału Augustowskiego. Rozmawiałem 
z nimi o możliwości wyposażenia 
tego obiektu hydrotechnicznego w 
potrzebną infrastrukturę, a także o 
przyspieszeniu tych istotnych działań.

Politycy Prawa i Sprawiedliwości 
oraz sympatyzujące z nimi media 
roztaczają wizję Unii Europejskiej 
jako superpaństwa w przypadku 

Augustowscy policjanci wyeliminowali z ruchu drogowego 
nietrzeźwego kierowcę ciężarówki. Badanie alkomatem wykazało, że 
47-latek miał ponad 0,6 promila alkoholu w organizmie. Za kierowanie 
w stanie nietrzeźwości grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.

Policjanci z augustowskiej drogówki 
zatrzymali do kontroli drogowej 
kierowcę ciężarówki. Jak się 
okazało siedzący za kierownicą 
47-latek był nietrzeźwy. Badanie 
alkomatem wykazało, że mężczyzna 
miał ponad 0,6 promila alkoholu 
w organizmie. Kierowca od 
razu stracił prawo jazdy. Jego 
pojazd został odholowany na 

strzeżony parking. Za kierowanie 
w stanie nietrzeźwości grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 3.
Pamiętajmy, że każdy nietrzeźwy 
kierujący na drodze to potencjalny 
sprawca ludzkiego nieszczęścia. 
Policjanci apelują do kierowców o 
rozsądek i zachowanie zgodne z 
prawem!

KPP Augustów

zmiany unijnych traktatów. Czy te 
obawy są uzasadnione?
-Po raz kolejny Prawo i Sprawiedliwość 
prowadzi brudną kampanię i chce 
przestraszyć polskie społeczeństwo. 
Jako mieszkańcy regionu 
przygranicznego powinniśmy odcinać 
się od takiej retoryki. Nie bójmy się 
traktatów, które bez naszej wiedzy i 
zgody nie zostaną zmienione.

Jak ocenia pan Europejski Zielony 
Ład, przeciwko któremu protestują 
polscy rolnicy?
-Konsultacje w tej sprawie były 
prowadzone przed pandemią i 
wydawało się, że zmierzamy w 
dobrym kierunku. Europejski 
Zielony Ład prezentował Janusz 
Wojciechowski, unijny komisarz ds. 
rolnictwa z Prawa i Sprawiedliwości. 
Mówił wtedy, że to jest nasz polski ład, 
przeniesiony na wartości europejskie. 
Zatwierdził go m.in. ówczesny 
premier Mateusz Morawiecki. Wiemy, 
że pandemia i wojna na Ukrainie 
spowodowały zmianę postrzegania 
tego projektu. Aktualnie prowadzone 
są ponowne konsultacje, żeby 
doprecyzować zapisy i ulepszyć 
tę inicjatywę. Jako proeuropejski i 
prodemokratyczny europoseł jestem 
za wprowadzeniem niektórych 
zapisów Europejskiego Zielonego Ładu 
po to, żeby nasze dzieci mogły żyć w 
ekologicznej, bezpiecznej i zielonej 
Polsce.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński

TRAKTATY NIE BĘDĄ ZMIENIONE TRAKTATY NIE BĘDĄ ZMIENIONE 
BEZ NASZEJ ZGODYBEZ NASZEJ ZGODY

ROZMOWA Z TOMASZEM FRANKOWSKIM, KANDYDATEM ROZMOWA Z TOMASZEM FRANKOWSKIM, KANDYDATEM 
KOALICJI OBYWATELSKIEJ DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO.KOALICJI OBYWATELSKIEJ DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO.

PO RAZ KOLEJNY PRAWO I 
SPRAWIEDLIWOŚĆ PROWADZI 
BRUDNĄ KAMPANIĘ I CHCE 
PRZESTRASZYĆ POLSKIE 
SPOŁECZEŃSTWO. JAKO 
MIESZKAŃCY REGIONU 
PRZYGRANICZNEGO 
POWINNIŚMY ODCINAĆ SIĘ OD 
TAKIEJ RETORYKI. NIE BÓJMY 
SIĘ TRAKTATÓW, KTÓRE BEZ 
NASZEJ WIEDZY I ZGODY NIE 
ZOSTANĄ ZMIENIONE.
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-Rozpoczęliśmy pierwsze kroki 
związane ze sprawdzeniem 
możliwości i zasadności montażu 
fotowoltaiki na naszych obiektach. 
Będziemy chcieli zamontować 
panele grzewcze tam, gdzie koszty 
podgrzewania ciepłej wody 
są znacząco wysokie. Musimy 
przeanalizować to rozwiązanie, bo 
wiadomo, że  najbardziej efektywne 
jest ono w okresach letnich i może w 
naszych obiektach się nie sprawdzić 
-mówi Tadeusz Maciejewski, 
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Augustowie. -Te rozwiązania 
muszą spełniać wymogi Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
„GIGA” z uwagi na fakt, że część 
węzłów ciepłowniczych należy 
właśnie do miejskiej spółki. Musimy 
razem ze spółką energetyczną się nad 
tym pochylić. 
Prezes dodaje, że sprawdzane są także 
inne możliwości związane z redukcją 
kosztów energetycznych. 
-Sprawdzamy technologię zwaną 
białym dachem. Polega ona na tym, 
że pokrywa się dachy specjalną 

białą powłoką, która skutecznie 
odbija światło słoneczne. Szczególnie 
ułatwia to życie mieszkańcom na 
ostatnich piętrach. Skutecznie obniża 
temperaturę latem, podwyższa 
szczelność i trwałość dachu. To 
rozwiązanie jest bardzo ciekawe i w 
dodatku ekonomiczne. Można uzyskać 
tzw. biały certyfikat, czyli świadectwo 
efektywności energetycznej i dzięki 
temu na ten cel pozyskać fundusze z 
zewnątrz. Muszą to być rozwiązania 
kompleksowe, dające wymierny efekt 
energetyczny -wyjaśnia prezes. 
Tadeusz Maciejewski podkreśla, że 
władze spółdzielni największą uwagę 
skupiają teraz na rozliczeniach ciepła. 
-Mamy już dane po pół roku 
od wprowadzenia zaliczki na 
podgrzewanie wody. Dokładnie 
je analizujemy i jesteśmy w stanie 
skutecznie reagować oraz szukać 
nowych rozwiązań. Tam, gdzie można 
zaoszczędzić i spowodować obniżenie 
kosztów dla mieszkańców, będziemy 
to robić -wyjaśnia prezes. 

Beata Perzanowska

FOTOWOLTAIKA I BIAŁE 
DACHY JAKO SPOSÓB NA 

REDUKCJĘ KOSZTÓW

Sierżant Adrian Ziarko 
osiąga sukcesy ze swoimi 
czworonożnymi pupilami 

WŁADZE SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ W AUGUSTOWIE 
ZAMIERZAJĄ POSTAWIĆ NA NOWOCZESNE ŹRÓDŁA ENERGII 

ODNAWIALNEJ. ROZWAŻAJĄ ZAMONTOWANIE PANELI 
FOTOWOLTAICZNYCH ORAZ ZASTOSOWANIE TECHNOLOGII ZWANEJ 

BIAŁE DACHY.

Sierżant Adrian Ziarko z 
augustowskiej policji wraz 
ze swoim czworonożnymi 
przyjaciółmi wziął udział w 
zawodach psów użytkowych. Z 
psem Demonem zajął II miejsce, 
natomiast z Kindi uplasował się 
na czwartej pozycji. To nie ich 
pierwsze sukcesy. 

Przewodnik psa służbowego sierżant 
Adrian Ziarko swoją przygodę z 
tresurą psów rozpoczął trzy lata temu, 
kiedy w jego domu pojawiła się Kindi- 
owczarek belgijski.  Później do ich 
rodziny dołączył Demon, który w 2024 
roku został funkcjonariuszem. Jego 

służbowe imię to Szyling. Owczarki 
pod opieką Adriana wzięły udział w 
zawodach psów użytkowych „Bitwa 
Gladiatora” w Bakałarzewie. Zawody 
sprawdzały wyszkolenie psów, 
przydatność użytkową, ich odporność 
na bodźce zewnętrzne, twardość 
psychiki i motywację do pracy. 
Czworonogi musiały wejść do bunkra 
i pokonać w ciemności tor przeszkód 
oraz zatrzymać pozoranta. Poza tym 
psy musiały zatrzymywać pozorantów 
w lesie i w samochodzie. Pozoranci 
mieli w ręku niebezpieczne narzędzia, 
w tym materiały pirotechniczne, czy 
też piłę motorową. 

KPP Augustów

POWRÓT DO 
PRZESZŁOŚCI. 
TURECKIE 
SŁODKOŚCI 
NA RYNKU 
ZYGMUNTA 
AUGUSTA
31 maja, w piątek, w godzinach 
od 12 do 15, na Rynku Zygmunta 
Augusta będzie można 
odwiedzić plenerową cukiernię 
stylizowaną na turecki lokal 
„Angora”, który niegdyś mieścił 
się w Domu Turka. Tego dnia 
zainteresowani będą mogli 
skosztować słodkości, które 
przed II Wojną Światową były 
serwowane przez właściciela 
dawnej cukierni, Kamila 
Takosza. 

Tylko tego dnia Marcin Budynek, 
szef kuchni, właściciel lokalu 
„Fisza”, wraz z uczniami klasy 
gastronomicznej Zespołu Szkół 
Technicznych im. gen. Ignacego 
Prądzyńskiego w Augustowie, 
przygotuje trzy tureckie wypieki: 
baklavę, rogaliki simit i chlebek 
turecki. Wszystko będzie miało 
miejsce przy aromatycznej 
kawie i herbacie, w przestrzeni 
stylizowanej na przedwojenny 
lokal. Wydarzenie zostanie 
organizowane w ramach Dni 
Augustowa.

Zuzanna Hanysz

Sprawdzamy technologię zwaną 
białym dachem. Polega ona na tym, 
że pokrywa się dachy specjalną 
białą powłoką, która skutecznie 
odbija światło słoneczne. 
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Posiadasz kablówkę z Vectry? 
Znajdziesz nas na kanale

159
Do zobaczenia!
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Wicemistrzostwo Polski i dwa brązowe medale 

W połowie maja odbyła się XXX 
Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży Zgorzelec 2024. Na 

powyższe wydarzenie zakwalifikowało 
się trzech zawodników Augustowskiego 
Klubu Taekwondo Olimpijskiego. 
Byli to również jedyni reprezentanci 
województwa podlaskiego, którzy 
potwierdzając świetne przygotowanie 
stanęli na podium w swoich kategoriach 
wagowych.
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży jest 
najważniejszym turniejem w tej kategorii 
wiekowej od 12 do 14 lat, klasyfikowanym 
jako Mistrzostwa Polski. 
Wicemistrzynią Polski w kategorii K-55 kg 
została augustowianka Izabela Śpiczko, 
wcześniejsza dwukrotna mistrzyni dwóch 
Pucharów Polski, nieznacznie musiała 
uznać wyższość swojej przeciwniczki 
w walce finałowej, przywożąc do 
Augustowa srebrny medal. 
Brązowym Medalistą w kategorii M – 53 
kg, został suwalczanin Nataniel Ołowniuk. 

Natan w walce o wejście do finału trafił 
na utytułowanego zawodnika, będącego 
aktualnym wicemistrzem Europy, 
który podczas tych zawodów stanął na 
najwyższym stopniu podium.
Podobna sytuacja miała miejsce u 
naszego drugiego reprezentanta Piotra 
Molińskiego, który pomimo świetnej 
prezencji podczas walk Pucharu Polski, 
jak również walk prowadzących do 
półfinału, musiał uznać wyższość 
zawodnika, który został aktualnym 
Mistrzem Polski.  Uzyskał tym samym 
brązowy medal w kategorii M -33 kg. 
Warto podkreślić, że Piotr wcześniej w 
zawodach Pucharu Polski stoczył z nim 
wygraną walkę. 
Gratulujemy sukcesów naszym 
sportowcom, którzy godnie reprezentują 
nasze województwo na arenie 
ogólnopolskiej, jak i międzynarodowej. 
Dziękujemy Marszałkowi Województwa 
Podlaskiego za ufundowanie zawodnikom 
dresów i koszulek, w których występowali 

jako reprezentacja województwa oraz 
Dobkowski Paliwa za dofinansowanie 
kosztów przejazdu do Zgorzelca na 
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży.

Augustowski Klub Teakwondo 
Olimpijskiego
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Rodzinna Rodzinna 
Wycieczka Wycieczka 
Rowerowa Rowerowa 

JUŻ PO RAZ CZTERNASTY SYMPATYCY DWÓCH KÓŁEK LICZNIE ZEBRALI SIĘ JUŻ PO RAZ CZTERNASTY SYMPATYCY DWÓCH KÓŁEK LICZNIE ZEBRALI SIĘ 
W NIEDZIELĘ, 26 MAJA NA RYNKU ZYGMUNTA AUGUSTA W AUGUSTOWIE. W NIEDZIELĘ, 26 MAJA NA RYNKU ZYGMUNTA AUGUSTA W AUGUSTOWIE. 
POWODEM TEGO ZAMIESZANIA BYŁA COROCZNA RODZINNA WYCIECZKA POWODEM TEGO ZAMIESZANIA BYŁA COROCZNA RODZINNA WYCIECZKA 

ROWEROWA. ROWEROWA. 

RRowerowy peleton wyruszył spod Kolumny Zygmunta Augustowa, by owerowy peleton wyruszył spod Kolumny Zygmunta Augustowa, by 
ulicami miasta, a potem ścieżką rowerową na trasie Augustów -Lipsk, ulicami miasta, a potem ścieżką rowerową na trasie Augustów -Lipsk, 
dojechać do Ośrodka Wypoczynkowego „Skowronek” nad jeziorem Sajno. dojechać do Ośrodka Wypoczynkowego „Skowronek” nad jeziorem Sajno. 

Tam na uczestników czekał rodzinny piknik. Najmłodszym przygotowano moc Tam na uczestników czekał rodzinny piknik. Najmłodszym przygotowano moc 
atrakcji, były dmuchane zjeżdżalnie i konkursy rowerowe w różnych kategoriach atrakcji, były dmuchane zjeżdżalnie i konkursy rowerowe w różnych kategoriach 
wiekowych. Dzieciaki zmagały się w wyścigu i na torze przeszkód. Mogły wiekowych. Dzieciaki zmagały się w wyścigu i na torze przeszkód. Mogły 
pomalować sobie buźki i wziąć udział w konkursie plastycznym z okazji Dnia pomalować sobie buźki i wziąć udział w konkursie plastycznym z okazji Dnia 
Matki. Warto w tym miejscu przypomnieć, że Rodzinna Wycieczka Rowerowa Matki. Warto w tym miejscu przypomnieć, że Rodzinna Wycieczka Rowerowa 
odbywa się już od 14 lat i organizowana jest zawsze z okazji Dnia Matki, Ojca odbywa się już od 14 lat i organizowana jest zawsze z okazji Dnia Matki, Ojca 
i Dziecka. Rowerowe rodzinne święto zakończyło się ogniskiem i pieczeniem i Dziecka. Rowerowe rodzinne święto zakończyło się ogniskiem i pieczeniem 
kiełbasek. Organizatorem imprezy był Augustowski Klub Sportów Wrotkarskich kiełbasek. Organizatorem imprezy był Augustowski Klub Sportów Wrotkarskich 
i Rowerowych „WIR”. Wycieczka, która skupiła około 150 osób, została i Rowerowych „WIR”. Wycieczka, która skupiła około 150 osób, została 
współfinansowana ze środków Urzędu Miejskiego w Augustowie, a wsparli ją współfinansowana ze środków Urzędu Miejskiego w Augustowie, a wsparli ją 
Hurtownia Sezam, OSP Augustów -Lipowiec, Sklep Rowerowy i „Skowronek”. Hurtownia Sezam, OSP Augustów -Lipowiec, Sklep Rowerowy i „Skowronek”. 

Beata Perzanowska Beata Perzanowska 
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Wszystkie dzieci 
otrzymały dyplomy 
i upominki, a 
na zakończenie 
poczęstowano ich 
słodkościami. 

Organizatorem zmagań było 
żarnowskie centrum kultury. 
W konkursie wzięło udział 20 

uczniów z sześciu szkół podstawowych 
gminy Augustów. Najmłodsze dzieci, 
czyli uczęszczające do zerówek, 
odpowiadały ustnie. Uczniowie klas 
I-III pisali specjalny test. Pytania 
obejmowały różne zagadnienia. 
Uczestnicy musieli wykazać 
się wiedzą z przyrody, muzyki, 
matematyki i języka polskiego. Prace i 
odpowiedzi uczniów oceniała komisja 
w składzie: Ewa Jacewicz- Miklas (SP w 
Białobrzegach), Karolina Bronakowska 
(SP w Rutkach), Wanda Tkaczuk (SP 
w Janówce), Sylwia Niedźwiecka (SP 
w Żarnowie) i Jadwiga Bobier (SP w  
Kolnicy). Wszystkie dzieci otrzymały 
dyplomy i upominki, a na zakończenie 
poczęstowano ich słodkościami. 

Beata Perzanowska 

Laureaci konkursu 
I  miejsce i miano „Małego 
Omnibusa Gminy Augustów” 
otrzymali: 

klasa 0 -Rozalia Kalisz (SP w Janówce, 
op. Wanda Tkaczuk
klasa I -Paweł Hołubowicz (SP w  
Rutkach), op. Karolina Bronakowska

klasa II -Mateusz Wysocki (SP w  
Rutkach), op. Renata Sujata
klasa III -Marcin Sujata (SP w Rutkach), 
op. Ewa Grochowska

II miejsce:

klasa 0 -Lena Terechowicz (SP 
w Białobrzegach), op. Urszula 
Sokołowska- Sibczak
klasa I -Kacper Nitkiewicz (SP w  
Kolnicy), op. Jadwiga Bobier
klasa II -Aleksandra Remiszewska (SP 
w Białobrzegach), op. Ewa Cich
klasa III -Jakub Skorupa (SP w 
Białobrzegach), op. Barbara 
Roszkowska i Bartłomiej Borawski (SP 
w Netcie), op. Ewelina Zielińska 

III miejsce:

klasa 0 -Maja Zalewska (SP w 
Rutkach), op. Agnieszka Ostrowska i 
Marcel Stankiewicz (SP w Żarnowie), 
op. Agnieszka Tomaszewska
klasa I -Dominik Burak (SP w Netcie), 
op. Grażyna Siłkowska
klasa II -Szymon Omiljan (SP w 
Janówce), op. Ewa Sienkiewicz
klasa III -Martyna Bujnowska (SP w 
Kolnicy), op. Edyta Rutkowska

Nagrody za udział: Igor Bugieda (SP 
w  Żarnowie), op. Elżbieta Jarząbska, 
Weronika Paszkowska (SP w  

Najmłodsi uczniowie z gminy 
Augustów walczyli o tytuł 
Małego Omnibusa 2024

UCZNIOWIE NAJMŁODSZYCH KLAS SZKÓŁ PODSTAWOWYCH GMINY AUGUSTÓW ZMAGALI SIĘ 23 
MAJA W XXVI KONKURSIE POD HASŁEM „WSZYSTKO WIEM. O MIANO MAŁEGO OMNIBUSA GMINY 
AUGUSTÓW”. KONKURS ODBYWAŁ SIĘ W CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI GMINY AUGUSTÓW W 

ŻARNOWIE. 

Organizatorem 
zmagań było 
żarnowskie 
centrum kultury

Janówce), op. Paulina Chodkiewicz, 
Aleksander Giejsztorewicz (SP w 
Białobrzegach), op. Ewa Jacewicz 
– Miklas, Ksawery Kumkowski (SP 
w  Netcie), op. Teresa Kondracka, 
Aleksander Kowalewski (SP w  
Żarnowie), op. Sylwia Niedźwiecka, 
Eryk Sobolewski (SP w  Żarnowie), op. 
Małgorzata Motulewicz. 


